Совет депутатов Октябрьского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2021                                      №  38                                             п. Октябрьский

Об   утверждении   правотворческого (перспективного)  плана работы Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края шестого созыва на 2022 год.
              В соответствии со статьей 3 Регламента Совета депутатов Октябрьского  сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый правотворческий (перспективный) план работы Совета депутатов Октябрьского  сельсовета шестого  созыва на 2022 год (прилагается).
2.  Контроль за исполнением плана возложить на  председателя  Совета депутатов Октябрьского  сельсовета, постоянные комиссии Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов                                        Л.Г.Иващенко

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                               к решению  Совета
                                                                                                                  депутатов от 20.12.2021  № 38

План работы
 Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  на 2022 год
Раздел I.
План нормотворческой деятельности
	№ п/п
	Наименование мероприятия/проекта решения
	Ответственный за проведение/
Наименование субъекта правотворческой инициативы
	Срок проведения/ срок
рассмотрения проекта
решения
	Ответственные за прохождение проекта/ наименование постоянной комиссии по проработке проекта решения

	1.
	Проведение мониторинга действующего федерального, краевого законодательства
	Заместитель главы Администрации, комиссия по вопросам законности и правопорядка
	В течение года

	2.
	Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы проектов, действующих нормативных правовых актов
	Заместитель главы Администрации, комиссия по вопросам законности и правопорядка
	В течение года

	5.
	Об утверждении Положения о муниципальной службе в Октябрьском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края
	Администрация  сельсовета

	март
	Заместитель главы Администрации /комиссия по вопросам законности и правопорядка

	8.
	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда муни-ципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьский сельсовет  Змеиногорского района Алтайского края
	Администрация сельсовета

	март
	Администрация сельсовета/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	12.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района  Алтайского края
	Администрация сельсовета

	июнь
	Юридический отдел Администрации Змеиногорского района/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	17.
	О принятии Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет  Змеиногорского района  Алтайского края в новой редакции
	Администрация Змеиногорского района
	декабрь
	Юридический отдел Администрации Змеиногорского района/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

Раздел II. Вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Наименование субъекта выдвижения инициативы рассмотрения вопроса
	Срок рассмотрения проекта решения
	Ответственные за подготовку
вопроса/постоянная комиссия, контролирующая исполнение решения

	1
	Об отчете главы Октябрьского сельсовета Змеиногорского района о результатах его деятельности и деятельности Администрации  сельсовета   по  социально-экономическому развитию Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района за 2021 год
	Глава сельсовета
	март
	Глава сельсовета, Специалисты Администрации сельсовета  Змеиногорского района/ постоянные комиссии

	2
	О работе сельсовета по выполнению плана по поступлению налоговых, неналоговых доходов в бюджет поселения
	Председатель  Совета депутатов
	март
	 Глава сельсовета, комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	3.
	О достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей
	Администрация сельсовета
	декабрь
	Глава сельсовета, комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	4
	Об итогах отопительного сезона 2021-2022 года
	Глава сельсовета
	сентябрь
	Руководители учреждений, комиссия по социальным вопросам, по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	5
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Октябрьского  поселения   за 2021 год
	Глава сельсовета
	июнь
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	6
	 О бюджете Октябрьского поселения  Змеиногорского района на 2023 год
	Глава сельсовета
	декабрь
	/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	7
	О перспективном плане работы Совета депутатов  Октябрьского сельсовета на 2023 год
	Председатель  Совета депутатов
	декабрь
	Специалисты Администрации сельсовета / постоянные комиссии

                                                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                                                                           к решению  Совета
                                                                                                                                                                                  депутатов от 20.12.2021 № 38

План работы
постоянной комиссии по социальным вопросам  Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района  на 2022 год

	I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/
ответственный за организацию контроля

	1.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, определенных разделом I плана работы, касающихся ведения комиссии

	Комиссия по социальным вопросам совместно с Администрацией сельсовета

	II. Организация контрольной деятельности

	2.
	Об итогах организации летней занятости, отдыха и оздоровления детей на территории Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района
	сентябрь
	Директор школы, комиссия по социальным вопросам

	II. Разработка нормативных правовых актов

	2.
	Подготовка предложений по проекту  бюджета поселения  на 2023 год
	Сентябрь-октябрь

	III. Выступления в СМИ

	В течение года
	Комиссия по социальным вопросам

	IV. Анализ работы комиссии за 2022 год, планирование работы на 2023 год
	декабрь
	Комиссия по социальным вопросам

                                                                                                                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                                                                                     к решению Совета
                                                                                                                                                                         депутатов от 20.12.2021 № 38

План работы
постоянной комиссии по вопросам законности и правопорядка
 Совета депутатов Октябрьского сельсовета  на 2022 год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/
ответственный за организацию контроля

	1.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, определенных разделом I плана работы, касающихся ведения комиссии

	Комиссия по вопросам законности и правопорядка совместно с Администрацией сельсовета

	II. Организация контрольной деятельности

	2.
	Об эффективности участия общественных форми-рований в охране общественного порядка и профи-лактики преступлений и правонарушений на территории поселения
	август
	участковый/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	III. Разработка нормативных правовых  актов

	3
	Об утверждении Положения о муниципальной службы в Октябрьском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края
	март
	Заместитель главы Администрации /комиссия по вопросам законности и правопорядка

	4.
	О принятии Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет  Змеиногорский район Алтайского края в новой редакции

	Юридический отдел Администрации Змеиногорского района/ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	45
	Подготовка предложений по проекту  бюджета Октябрьского поселения Змеиногорского района на 2023 год
	Сентябрь-октябрь
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка

	III. Выступления в СМИ

	В течение года
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка

	IV. Анализ работы комиссии за 2022 год, планирование работы на 2023 год
	декабрь
	Комиссия по вопросам законности и правопорядка

                                                                                                                                                                                             Приложение № 4
                                                                                                                                                                            к решению Совета  депутатов
                                                                                                                                                                                               от 20.12.2021 № 38

План работы
постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики
  Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района   на 2022 год

	№
	1. Подготовка вопросов
для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/
ответственный за организацию контроля

	1.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, определенных разделом I плана работы, касающихся ведения комиссии

	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики совместно с Администрацией сельсовета

	1. Организация контрольной деятельности

	2.
	Об исполнении  бюджета  поселения за 2021 год
	июнь
	Администрация сельсовета/комиссия
по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	III. Разработка нормативных правовых актов

	3
	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Октябрьского сельсовета  Змеиногорский район Алтайского края
	февраль
	Администрация сельсовета/ комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	4.
	Участие в подготовке предложений по проекту  бюджета поселения  на 2023 год
	Сентябрь-октябрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	5.
	Участие в подготовке проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете
	В течение года
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	IV. Выступления в СМИ

	В течение года
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	V. Анализ работы комиссии за 2022 год, планирование работы на 2023 год
	Декабрь
	Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

                                                                                                                                                                 Приложение № 5
                                                                                                                                                                     к решению Совета
                                                                                                                                                                                                  депутатов от 20.12.2021 № 38
План работы
мандатной  комиссии  Совета депутатов Октябрьского сельсовета  на 2022 год

	№
	I.  Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Планирование работы  Совета депутатов, комиссии на 2023 год
	декабрь
	Председатель  Совета депутатов Октябрьского сельсовета, председатели постоянных комиссий

	3.
	Проверка правомочности Совета депутатов и полномочий депутатов
	В течение года
	Председатель комиссии

	II. Организация контрольной деятельности

	1.
	Организация отчетов депутатов перед избирателями
	июнь
	Постоянная комиссия

	2.
	Подготовка информационно-справочного материала о работе  Совета депутатов за 2022 год для отчетов депутатов перед избирателями

	Постоянная комиссия

	III. Подготовка заседаний комиссии

	1.
	Рассмотрение заявлений по вопросам, связанным с нарушением правил этики
	В течение года (по мере необходимости)
	Постоянная комиссия

	2.
	Анализ работы комиссии за 2022 год, планирование работы на 2023 год
	декабрь
	Постоянная комиссия

                                                                      Приложение № 6
                                                                           к решению  Совета
                                                                                                     депутатов от 20.12.2021 № 38

План учебы
депутатов Совета депутатов,
на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственный
за подготовку

	1.
	О порядке выдвижения местных инициатив
	февраль

	2.
	Об инициативном бюджетировании
	апрель

                                                                Приложение № 7
                                                                    к решению Совета
[bookmark: _GoBack]                                                                                               депутатов от 20.12.2021 № 38

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
Совета депутатов на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные за проведение

	1.
	Подготовка и проведение сессий  Совета депутатов
	Согласно  регламенту, плану
работы
	Иващенко Л.Г.
Самокрутова М.Р.

	2.
	Организация работы постоянных комиссий
	Согласно плану
	Иващенко С.А.
Фролова Н.Н.
Карпова Л.В.
Назаренко Г.В.

	3.
	Организация и проведение публичных слушаний:
- по проекту решения об исполнении бюджета поселения;
- по проекту бюджета;

- по проекту решения о принятии Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорский район Алтайского края
	Согласно положению

Иващенко Л.Г.
Самокрутова М.Р.
Иващенко С.А.
Фролова Н.Н.
Карпова Л.В.
Назаренко Г.В.

	4.
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий  Совета депутатов
	В течение года
	Самокрутова М.Р./ комиссия по вопросам законности и правопорядка

	5.
	Подготовка к проведению отчетов депутатов перед избирателями
	Апрель-май
	Депутаты Совета депутатов

	6.
	Участие в мероприятиях, посвященных 77-ой годовщине в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май
	Депутаты Совета депутатов

	7.
	Работа на избирательных округах
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	8.
	Прием граждан
	Согласно графику
	Депутаты Совета депутатов

	9.
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по подготовке проекта  решения о принятии Устава муниципального образования октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	В течение года
	Ткаченко М.В. по согласованию
Самокрутова М.Р.

	10.
	Участие в заседаниях районного Совета депутатов
	В течение года
	Председатель   Совета депутатов Иващенко Л.Г.

	12.
	Организация учебы депутатов
	Согласно плану
	Самокуртова М.Р.